TJMG 144 - Obter, até 
18/12/2025, pelo menos 10 
(dez) parceiros cadastrados no 
Programa Descubra.

1.19 - Número de pessoas 
beneficiadas com as 
ações de impacto social 
fomentadas pela COINJ.

TJMG 145 - Beneficiar, até 
18/12/2025, pelo menos 250.000 
(duzentas e cinquenta mil) 
pessoas com as ações de impacto 
social fomentadas pela COINJ.

PERSPECTIVA MACRODESAFIO INDICADOR META INICIATIVA ESTRATÉGICA UNIDADE RESPONSÁVEL

Sociedade

1 - Garantia dos Direitos 
Fundamentais e do 
Estado Democrático  
de Direito.

1.20 - Taxa de execução

[...]

pré-processuais de 
reconhecimento de 
paternidade tratados 
no âmbito dos Centros 
Judiciários de Solução de 
Conflitos e Cidadania no 
setor pré-processual ou 
no programa Paternidade 
para Todos.

TJMG 138 - Promover, em 
2025, um atendimento de, 
no mínimo, 1200 (um mil e 
duzentos) procedimentos pré-
processuais de reconhecimento 
de paternidade.

07 - Programa de estruturação 
de políticas públicas 
autocompositivas de solução de 
conflitos.
47 - Programa de Otimização 
do Funcionamento dos Centros 
Judiciários de Solução de

[...]

Programa Descubra.

TJMG 144 - Obter, até 18/12/2025, pelo menos 10 
(dez) parceiros cadastrados no Programa Descubra.

1.19 - Número de pessoas beneficiadas com as 
ações de impacto social fomentadas pela COINJ.

TJMG 145 - Beneficiar, até 18/12/2025, pelo menos 
250.000 (duzentas e cinquenta mil) pessoas com as 
ações de impacto social fomentadas pela COINJ. 

1.20 - Taxa de execução das entregas previstas na 
iniciativa Fóruns Digitais.

TJMG 131 - Executar 100% (cem por cento) 
das entregas relativas à validação do fluxo de 
implantação dos Fóruns Digitais e à alteração da

[...]

5.6 - Número de procedimentos pré-processuais de 
reconhecimento de paternidade tratados no âmbito 
dos Centros Judiciários de Solução de Conflitos e 
Cidadania no setor pré-processual ou no programa 
Paternidade para Todos.

TJMG 138 - Promover, em 2025, um atendimento 
de, no mínimo, 1200 (um mil e duzentos) 
procedimentos pré-processuais de reconhecimento 
de paternidade.

5.9 - Percentual de sessões agendadas nos Cejuscs. TJMG 97 - Aumentar, em 2025, uma média de pelo 
menos 1% (um por cento) no número de sessões 
agendadas nos CEJUSCs em relação ao ano anterior.